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Maratona do Funchal 2026
Funchal, 17 de janeiro de 2026 - 15h00

Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real 20 km T/km
1ª 32º 390 Eva Tolnai HUN V 35 Indiv /fo 3:18:27 3:18:22 1:33:25 04:42
2ª 38º 359 Johanna Håland NOR V 45 BRYNE 3:22:38 3:22:33 1:35:12 04:48
3ª 49º 380 Judit Varga HUN Sénior Indiv /fo 3:27:34 3:27:29 1:35:43 04:55
4ª 63º 256 Maibritt Kristoffersen DEN V 50 SPARTA 3:36:54 3:36:44 1:39:55 05:08
5ª 65º 366 Emilia Oledzka POL V 45 REMB 3:37:46 3:37:36 1:39:58 05:09
6ª 77º 303 Aimee Morley GBR Sénior BTRC 3:44:10 3:43:54 1:47:09 05:18
7ª 89º 63 Susana Alegria POR V 45 CDCPM 3:51:02 3:50:47 1:48:26 05:28
8ª 93º 397 Suzanne Cormack IRL V 55 100MC-GB 3:52:34 3:52:08 1:45:22 05:30
9ª 101º 247 Amy Barr GBR Sénior Indiv /fo 3:53:52 3:53:33 1:48:35 05:32

10ª 106º 355 Sarah Rehn NOR sub 23 VIDAR 3:55:57 3:55:23 1:48:04 05:35
11ª 116º 364 Urszula Pilich POL V 50 LESNA 3:58:02 3:57:52 1:43:05 05:38
12ª 119º 179 Cis Van Der Salm NED Sénior Indiv /fo 3:58:26 3:58:11 1:51:21 05:39
13ª 120º 180 Michelle Van Der Drift NED Sénior Indiv /fo 3:58:26 3:58:11 1:51:21 05:39
14ª 126º 145 Simone Melnik GER V 45 LAUF 4:00:57 4:00:40 1:52:29 05:42
15ª 129º 172 Aude Assouan FRA Sénior Indiv /fo 4:02:05 4:02:01 1:40:19 05:44
16ª 131º 425 Erin Barr GBR Sénior Indiv /fo 4:03:35 4:03:16 1:49:41 05:46
17ª 133º 213 Magda Kaczorowska POL V 45 Indiv /fo 4:04:47 4:04:33 1:40:58 05:48
18ª 135º 64 Lina Jardim POR V 45 ADAM-M 4:05:50 4:05:47 1:50:03 05:49
19ª 142º 368 Karine Aubry FRA V 50 Indiv /fo 4:08:40 4:08:37 1:52:15 05:54
20ª 144º 150 Kirsten Jack GBR V 55 Indiv /fo 4:09:36 4:09:07 1:48:37 05:54
21ª 145º 107 Maria Varela POR V 45 Indiv /fo 4:09:38 4:09:34 1:55:47 05:55
22ª 147º 279 Cecile Greuillet FRA Sénior PSC 4:10:32 4:10:23 1:33:42 05:56
23ª 152º 174 Barbara Bajur POL V 40 Indiv /fo 4:14:26 4:14:01 1:51:19 06:01
24ª 157º 322 Theresa Massey GBR V 50 100MC-GB 4:18:52 4:18:22 2:00:09 06:07
25ª 160º 125 Cristina Julien-Laferrière POR V 35 Indiv /fo 4:19:46 4:19:42 1:57:41 06:09
26ª 166º 310 Agata Dorczuk POL V 40 Indiv /fo 4:23:02 4:22:29 2:05:35 06:13
27ª 168º 266 Anna Lillie GBR V 40 Indiv /fo 4:23:30 4:23:22 1:56:20 06:14
28ª 170º 106 Isabel Santos POR V 50 Indiv /fo 4:24:09 4:23:43 1:57:41 06:15
29ª 171º 258 Susanne Fuchs GER V 50 Indiv /fo 4:24:16 4:23:59 2:01:27 06:15
30ª 175º 353 Sylwia Chady POL V 45 BREL 4:25:14 4:24:51 1:59:56 06:17
31ª 180º 62 Marlene Correia POR V 45 AAM-M 4:28:04 4:28:01 00:00:00 06:21
32ª 182º 196 Anya Haslam GBR Sénior Indiv /fo 4:28:11 4:27:53 2:05:15 06:21
33ª 184º 412 Angela Duque Huguet ESP V 40 Indiv /fo 4:29:30 4:29:09 2:01:03 06:23
34ª 192º 387 Ingrid Muthsam AUT V 45 Indiv /fo 4:34:40 4:34:19 2:06:47 06:30
35ª 199º 202 Eva Lange SVK V 40 PRT 4:39:11 4:38:57 2:05:44 06:37
36ª 201º 221 Emese Kanabé HUN V 40 TRAVEL 4:39:20 4:38:57 2:06:47 06:37
37ª 207º 133 Célia Maria Azenha POR V 60 AALS 4:44:34 4:44:30 2:12:45 06:45
38ª 208º 261 Claire Jordan GBR Sénior Indiv /fo 4:44:53 4:44:16 2:06:50 06:44
39ª 212º 177 Amanda Forde IRL V 50 Indiv /fo 4:48:16 4:47:55 2:06:01 06:49
40ª 219º 161 Ninon Ranson FRA V 50 CCRC 4:54:27 4:54:03 2:09:39 06:58
41ª 220º 378 Cecilia La Coppola ITA Sénior Indiv /fo 4:54:33 4:53:51 2:12:17 06:58
42ª 225º 159 Patricia Lakoma SVK V 50 Indiv /fo 4:58:03 4:57:47 07:03
43ª 234º 369 Judit Kácsor HUN Sénior Indiv /fo 5:10:49 5:10:31 2:18:50 07:22
44ª 235º 134 Julia Coney GBR V 55 Indiv /fo 5:15:01 5:14:31 2:13:44 07:27
45ª 239º 423 Angelika Fanai GER V 60 GDC-M 5:16:35 5:16:08 2:18:56 07:30
46ª 241º 344 Judith Strack GER V 65 CSMI 5:20:19 5:19:46 2:19:02 07:35
47ª 244º 308 Ellen Bolton GBR V 40 IVANH 5:20:52 5:20:37 2:16:52 07:36
48ª 245º 122 Joana Xavier Mendes POR Sénior Indiv /fo 5:22:04 5:21:48 2:24:02 07:38
49ª 246º 162 Victoria Kirby GBR V 50 IPS 5:22:36 5:22:12 2:21:04 07:38
50ª 248º 189 Klára Vajda HUN V 60 TRAVEL 5:23:40 5:23:17 2:14:11 07:40

RESULTADOS / results

FEMININOS / women
42 195 m
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51ª 251º 331 Melanie Johnstone GBR V 50 100MC-GB 5:26:42 5:26:11 2:24:04 07:44
52ª 259º 316 Breanna Waldrup USA V 40 Indiv /fo 5:33:01 5:32:35 2:19:48 07:53
53ª 261º 416 Mary Lu Dove USA V 40 Indiv /fo 5:38:50 5:38:23 2:20:10 08:01
54ª 262º 292 Sonia Edmonds GBR V 55 TELFORD 5:39:25 5:39:16 2:33:39 08:02
55ª 264º 241 Agota Kazareczki HUN V 50 Indiv /fo 5:39:58 5:39:41 2:31:05 08:03
56ª 266º 354 Julia Wellings GBR V 50 100MC-GB 5:45:05 5:44:35 2:34:09 08:10
57ª 267º 206 Marzia Boselli ITA V 50 Indiv /fo 5:45:55 5:45:39 2:38:05 08:12
58ª 268º 400 Petra Steuerwald GER V 55 SCHULZ 5:46:11 5:46:02 2:28:58 08:12
59ª 270º 240 Sylvie Defoing FRA V 65 Indiv /fo 5:57:01 5:56:28 2:30:46 08:27
60ª 273º 230 Donna Richards GBR V 55 Indiv /fo 6:04:39 6:04:07 3:01:10 08:38

9999ª 283º 259 Meg Naylor GBR Sénior Indiv /fo DNF 1:36:44

9999ª 288º 371 Mariia Ishchenko UKR Sénior MARIY DNF 1:46:22

9999ª 293º 238 Sara Garcia Barrero ESP Sénior Indiv /fo DNF 1:52:01

9999ª 294º 257 Elisabet R. Pradillos ESP V 35 Indiv /fo DNF 1:52:02

9999ª 296º 427 Avinder Bhangal GBR V 35 Indiv /fo DNF 2:15:16

9999ª 299º 175 Abigail Clayton GBR V 45 Indiv /fo DNF
9999ª 300º 176 Edina Mullin-Gyurovszki GBR V 40 Indiv /fo DNF
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1º 1º 12 José Sousa POR V 35 CAMC 2:23:36 2:23:36 1:05:52 03:24
2º 2º 11 André Costa POR V 35 CBRM 2:28:26 2:28:26 1:07:01 03:31
3º 3º 1 Paulo Fontão POR Sénior VSC 2:31:21 2:31:21 1:11:09 03:35
4º 6º 277 Christian V. Garcia ESP V 35 ARCOS 2:44:53 2:44:53 1:16:49 03:54
5º 8º 14 Luiz Mota POR V 55 CAFZ 2:53:41 2:53:39 1:21:51 04:07
6º 9º 346 Pavol Kopaničák SVK Sénior CPACE 2:57:59 2:57:57 1:20:48 04:13
7º 11º 48 Humberto Gomez POR Sénior CDCPM 2:58:33 2:58:25 1:20:46 04:14
8º 12º 382 Tamas Szunyog HUN V 35 RUNF 2:59:38 2:59:32 1:26:21 04:15
9º 13º 401 Stephen Pope GBR V 55 TAC 3:00:53 3:00:51 1:23:09 04:17

10º 14º 374 Dariusz Kostrzewski POL V 45 GKRG 3:02:46 3:02:43 1:23:34 04:20
11º 15º 235 Tobi Duncker GER V 50 Indiv /fo 3:04:18 3:04:16 1:28:36 04:22
12º 17º 407 David Smithers GBR V 50 YKH 3:06:19 3:05:28 1:27:40 04:24
13º 18º 255 Daniel Szczygieł POL Sénior Indiv /fo 3:08:13 3:08:07 1:27:39 04:27
14º 20º 234 Jorge Maya Bautista MEX V 35 Indiv /fo 3:09:31 3:09:23 1:32:30 04:29
15º 21º 19 Jorge Policarpo POR V 60 MSC.L 3:09:38 3:09:38 1:26:52 04:30
16º 22º 129 Abel Santos POR V 45 CDP 3:10:35 3:10:35 1:26:22 04:31
17º 23º 274 Anton Lindahl SWE Sénior Indiv /fo 3:11:59 3:11:56 1:17:49 04:33
18º 24º 5 João Marques POR sub 23 ATT 3:12:22 3:12:20 1:21:51 04:33
19º 25º 45 Fábio J.  Neves POR V 35 CKC 3:12:45 3:12:36 1:31:19 04:34
20º 26º 34 Mário Freitas POR V 50 CMOF 3:13:51 3:13:51 1:24:03 04:36
21º 27º 312 Belarmino Mendonca POR V 50 Indiv /fo 3:16:41 3:16:33 1:32:20 04:39
22º 28º 40 Pedro D. Gomes POR V 45 CNSV 3:17:11 3:17:02 1:31:35 04:40
23º 29º 32 Sérgio Gonçalves POR V 50 ADAM-M 3:17:28 3:17:19 1:31:19 04:41
24º 30º 282 Ian Bolton GBR V 40 IVANH 3:17:59 3:17:59 1:24:15 04:42
25º 31º 356 Kristian Werner DEN Sénior 100MDEN 3:18:22 3:18:22 1:25:12 04:42
26º 33º 375 Maciej Ferek POL V 50 Indiv /fo 3:19:18 3:19:14 1:34:05 04:43
27º 35º 376 Jacob Teulon-Byom GBR V 35 Indiv /fo 3:19:59 3:19:56 1:24:15 04:44
28º 36º 46 Fábio Sousa POR V 35 ADAM-M 3:21:10 3:21:07 1:28:58 04:46
29º 37º 39 Roberto S. Nóbrega POR V 45 CNSV 3:21:17 3:21:15 1:31:19 04:46
30º 40º 284 Kamran Aujla GBR sub 23 Indiv /fo 3:24:17 3:24:11 1:31:39 04:50
31º 41º 340 Hamza Ouerghi TUN Sénior Indiv /fo 3:24:57 3:24:50 1:36:43 04:51
32º 42º 411 Tomasz Furman POL V 50 MATIE 3:26:04 3:25:26 1:36:18 04:52
33º 43º 392 Lewis Macdonald GBR Sénior Indiv /fo 3:26:07 3:25:55 1:36:44 04:53
34º 44º 123 Pedro Monteiro POR Sénior Indiv /fo 3:26:10 3:26:05 1:36:45 04:53
35º 45º 330 Bruno Trebbi ITA V 45 PMSP 3:26:16 3:26:09 1:36:42 04:53
36º 46º 229 Wagner Ritzdorf BRA V 50 R&F 3:26:23 3:26:13 1:39:50 04:53
37º 47º 398 Ignas Dümmer NED V 55 AAC'61 3:26:31 3:26:31 1:32:42 04:54
38º 48º 103 Rafael Pinto POR Sénior Indiv /fo 3:26:47 3:26:40 1:34:56 04:54
39º 50º 110 Michal Majcher SVK V 45 Indiv /fo 3:29:20 3:29:20 1:36:44 04:58
40º 51º 132 Francis McManus IRL V 45 Indiv /fo 3:29:21 3:29:19 1:36:44 04:58
41º 52º 422 Gil Delgado POR V 40 CCDCMF 3:29:33 3:29:22 1:40:22 04:58
42º 53º 168 Ian Bailey GBR V 65 LVAC 3:30:31 3:30:23 1:37:26 04:59
43º 54º 339 Ahmed Werghi TUN Sénior Indiv /fo 3:32:03 3:31:56 1:36:44 05:01
44º 55º 205 Wulf Evers GER V 55 PINNE 3:32:58 3:32:43 1:39:48 05:02
45º 56º 226 Viktor Frei GER V 40 BSVA 3:35:16 3:35:09 1:32:55 05:06
46º 57º 409 Huw Seddon GBR V 40 CRR 3:36:09 3:35:58 1:44:21 05:07
47º 58º 164 Rudi Kirby-Young GBR sub 23 IPS 3:36:13 3:35:53 1:44:19 05:07
48º 60º 3 Miguel França POR Sénior ADAM-M 3:36:30 3:36:21 1:31:19 05:08
49º 61º 216 Maarten Doornenbal NED V 35 Indiv /fo 3:36:30 3:36:01 1:46:26 05:07
50º 62º 184 Oscar Jefferson GBR Sénior INDR 3:36:47 3:36:38 1:40:54 05:08

RESULTADOS / results

MASCULINOS / men
42 195 m
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51º 64º 253 Patrick Siebert GER V 40 Indiv /fo 3:37:04 3:36:49 1:40:50 05:08
52º 66º 248 Marvin Nix GER Sénior MARV 3:38:05 3:37:57 1:37:11 05:10
53º 67º 137 Rui da Silva POR V 45 COL 3:38:42 3:38:31 1:36:44 05:11
54º 68º 33 Ricardo Manuel POR V 55 GDC-M 3:39:08 3:38:46 1:39:41 05:11
55º 69º 38 J. João Fernandes POR V 50 CCDCMF 3:39:48 3:39:38 1:40:23 05:12
56º 70º 142 Günter Bütepage GER V 65 LAUF 3:39:51 3:39:17 1:42:07 05:12
57º 71º 185 Tom Mayfield GBR Sénior INDR 3:40:29 3:40:19 1:40:54 05:13
58º 72º 294 João A. Gonçalves POR V 55 Indiv /fo 3:40:50 3:40:44 1:40:58 05:14
59º 73º 391 Michał Grądz POL Sénior Indiv /fo 3:42:58 3:42:49 1:40:14 05:17
60º 74º 128 Fernando Ferreira POR V 55 Indiv /fo 3:43:10 3:43:04 1:40:41 05:17
61º 75º 195 Jonathan Pell GBR V 45 MFRC 3:43:33 3:43:29 1:40:01 05:18
62º 76º 349 Georg Janke GER V 50 FCUB 3:43:35 3:43:21 1:41:50 05:18
63º 78º 31 Jaime Silva POR V 55 ADCAM 3:44:14 3:43:48 1:42:57 05:18
64º 79º 30 Eleutério Luís POR V 65 AAM-M 3:45:10 3:45:06 1:43:05 05:20
65º 80º 402 Callum Lockhart GBR Sénior ØRS 3:45:12 3:44:53 1:47:15 05:20
66º 81º 311 Maciej Wojciechowski POL V 40 Indiv /fo 3:46:02 3:45:24 1:46:22 05:21
67º 82º 217 Rens Van Der Schoot NED Sénior Indiv /fo 3:46:12 3:45:42 1:41:55 05:21
68º 83º 136 Luis Ferreira POR V 50 GDCTU 3:46:14 3:46:09 1:39:41 05:22
69º 84º 182 Elizeu Neto BRA V 45 Indiv /fo 3:47:28 3:46:56 1:41:06 05:23
70º 85º 199 Ronald Geluk NED Sénior Indiv /fo 3:49:09 3:49:06 1:36:46 05:26
71º 86º 35 Davide Fernandes POR V 45 AJS 3:49:35 3:49:25 1:38:13 05:26
72º 87º 262 Ross Burns GBR Sénior Indiv /fo 3:50:16 3:50:06 1:37:34 05:27
73º 88º 194 Neil Jones GBR V 50 Indiv /fo 3:51:00 3:50:32 1:49:12 05:28
74º 90º 242 Stanislaw Matuszek POL Sénior SSR 3:51:21 3:51:07 1:49:19 05:29
75º 92º 389 Jay Collins GBR Sénior Indiv /fo 3:52:18 3:52:01 1:41:27 05:30
76º 94º 152 Steven Oliver GBR V 65 Indiv /fo 3:52:39 3:52:23 1:49:11 05:30
77º 95º 304 Stephen Chapman GBR V 60 DRR 3:52:41 3:52:24 1:50:33 05:30
78º 96º 102 Jorge Maia POR V 55 Indiv /fo 3:52:54 3:52:37 1:48:06 05:31
79º 97º 372 Merko Vaga EST V 40 Indiv /fo 3:53:20 3:53:12 1:40:07 05:32
80º 98º 297 Devilliers Erasmus GBR V 50 WIMB 3:53:30 3:53:07 1:49:21 05:31
81º 99º 278 Nicolas Buisson FRA Sénior Indiv /fo 3:53:43 3:53:34 1:39:24 05:32
82º 100º 47 Roberto Telo POR V 45 CDCPM 3:53:51 3:53:36 1:48:25 05:32
83º 102º 104 Paul Butcher GBR V 55 Indiv /fo 3:54:25 3:54:06 1:46:31 05:33
84º 103º 293 Zygmunt Brozek POL V 60 Indiv /fo 3:54:41 3:54:27 1:40:14 05:33
85º 104º 119 Mendes POR V 50 Indiv /fo 3:55:33 3:54:59 1:48:15 05:34
86º 105º 236 Elias Bloemendaal NED Sénior Indiv /fo 3:55:36 3:55:07 1:48:58 05:34
87º 107º 170 Hugo Lindgrén SWE sub 23 Indiv /fo 3:56:11 3:56:01 1:51:20 05:36
88º 108º 218 Krzysztof Biłka POL V 35 RBB 3:56:18 3:55:44 1:49:21 05:35
89º 109º 337 Goran Volenik CRO V 50 TRKL 3:57:12 3:57:02 1:53:30 05:37
90º 110º 318 Paul Jackson GGY V 60 Indiv /fo 3:57:17 3:56:57 1:53:58 05:37
91º 111º 315 Mariusz Gazda POL V 50 KROS 3:57:17 3:57:11 1:47:33 05:37
92º 112º 348 Toni Ranne FIN V 40 APKMR 3:57:21 3:57:08 1:48:42 05:37
93º 113º 51 Renato Nóbrega POR V 45 CEE-M 3:57:23 3:57:19 1:47:58 05:37
94º 114º 309 Jonny Slevin GBR Sénior BTRC 3:57:51 3:57:33 1:51:06 05:38
95º 115º 280 Rob Hoeks NED V 45 Indiv /fo 3:57:53 3:57:40 1:48:47 05:38
96º 117º 341 Mariusz Jaskot POL V 35 WDPS 3:58:02 3:57:56 1:44:35 05:38
97º 118º 264 Owen da Silva FRA sub 23 Indiv /fo 3:58:24 3:57:50 1:51:24 05:38
98º 121º 345 Jack Rockingham GBR Sénior Indiv /fo 3:58:58 3:58:29 1:49:13 05:39
99º 122º 160 Sean Tierney IRL Sénior Indiv /fo 3:59:09 3:58:49 1:48:40 05:40

100º 123º 131 Aidan Hogan IRL V 50 MCI 3:59:22 3:59:07 1:49:22 05:40
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101º 124º 139 Tomasz Drebot POL V 45 KBT 3:59:30 3:59:06 1:47:41 05:40
102º 125º 269 Mark Anderson GBR Sénior Indiv /fo 4:00:09 3:59:56 1:42:24 05:41
103º 127º 275 Aleksandar Matic SRB V 40 GIMLI 4:01:02 4:00:57 1:46:34 05:43
104º 128º 267 Stefan Bösch AUT V 55 Indiv /fo 4:01:11 4:00:58 1:47:47 05:43
105º 130º 414 Daniel Meyer GBR Sénior Indiv /fo 4:03:14 4:02:55 1:48:48 05:45
106º 132º 367 Anastasios Hantzinikolas GRE V 60 Indiv /fo 4:04:27 4:04:04 1:48:13 05:47
107º 134º 2 Gonçalo F. Sousa POR Sénior ADAM-M 4:05:43 4:05:35 1:31:19 05:49
108º 136º 336 György Földesi HUN V 45 DFF 4:06:14 4:05:55 1:51:12 05:50
109º 137º 285 Marc Buchegger AUT V 35 Indiv /fo 4:07:16 4:06:57 1:43:19 05:51
110º 138º 291 Artur Grzejszczak POL V 40 GTL 4:07:27 4:07:21 1:42:07 05:52
111º 139º 406 Mihai Anton ROM Sénior Indiv /fo 4:07:33 4:07:30 1:42:30 05:52
112º 140º 301 John Mccauley ITA V 45 Indiv /fo 4:07:40 4:07:21 1:49:54 05:52
113º 141º 178 Ruairi O Brien IRL V 40 Indiv /fo 4:08:30 4:08:12 1:54:09 05:53
114º 143º 408 Guido Ponson NED Sénior Indiv /fo 4:09:17 4:08:50 1:53:25 05:54
115º 146º 360 Miroslav Telepovský SVK V 60 EMTE 4:09:50 4:09:48 1:48:16 05:55
116º 148º 44 Narciso Chaves POR V 50 MTT 4:10:37 4:10:28 1:41:38 05:56
117º 149º 410 Vojtech Veltrusky CZE Sénior Indiv /fo 4:12:12 4:11:38 1:51:18 05:58
118º 150º 121 Luís Maurício POR Sénior Indiv /fo 4:12:29 4:12:29 1:51:30 05:59
119º 151º 220 Ákos Kauker HUN V 50 TRAVEL 4:12:45 4:12:25 1:48:40 05:59
120º 153º 116 Antonio Perestrelo POR V 55 Indiv /fo 4:14:53 4:14:46 1:42:47 06:02
121º 154º 49 Christopher Hafhouf POR V 35 CAFH 4:15:20 4:15:06 2:02:54 06:03
122º 155º 396 John Haslam GBR V 60 Indiv /fo 4:17:22 4:17:05 1:56:50 06:06
123º 156º 351 John Du Feu JEY V 75 Indiv /fo 4:18:09 4:17:56 1:54:18 06:07
124º 158º 143 Fritz Heindl AUT V 65 LAUF 4:19:10 4:18:49 1:54:33 06:08
125º 159º 146 Martin Gallus GER V 55 LAUF 4:19:15 4:18:40 2:04:53 06:08
126º 161º 111 Paulo Ribeiro POR V 50 Indiv /fo 4:20:02 4:19:50 1:46:24 06:09
127º 162º 385 Vincent Chan HKG sub 23 Indiv /fo 4:21:07 4:20:52 1:56:16 06:11
128º 163º 147 Hans Blomberg GER V 45 Indiv /fo 4:21:43 4:21:32 1:55:17 06:12
129º 164º 347 Robert Hamilton GBR V 55 RUNDEV 4:21:59 4:21:45 1:47:08 06:12
130º 165º 363 Marcin Pilich POL V 45 LESNA 4:22:07 4:21:57 1:44:08 06:12
131º 167º 379 Steve Walker GBR V 50 TELFORD 4:23:25 4:23:18 1:56:11 06:14
132º 169º 156 Michael Eglinski GER V 55 Indiv /fo 4:23:46 4:23:34 1:56:42 06:15
133º 172º 219 Artur Miller GER Sénior Indiv /fo 4:24:29 4:23:51 2:01:52 06:15
134º 173º 329 Harry Wright GBR Sénior Indiv /fo 4:24:53 4:24:26 1:47:21 06:16
135º 174º 127 André Oliveira POR Sénior Indiv /fo 4:25:08 4:24:47 1:54:56 06:17
136º 176º 358 Dzmitry Krytski BLR V 35 Indiv /fo 4:26:00 4:25:27 2:06:49 06:17
137º 177º 244 Lennart Nagler GER Sénior Indiv /fo 4:26:03 4:25:41 2:06:48 06:18
138º 178º 393 Yves Nakken NED Sénior Indiv /fo 4:26:16 4:25:40 2:05:08 06:18
139º 179º 328 Filip Kanold SWE Sénior DEFT 4:27:30 4:27:07 2:11:11 06:20
140º 181º 273 László Nagy HUN V 40 Indiv /fo 4:28:05 4:27:33 2:04:26 06:20
141º 183º 338 Richard Donoghue IRL V 55 Indiv /fo 4:29:15 4:28:52 1:57:46 06:22
142º 185º 270 Charlie Mcglynn IRL Sénior Indiv /fo 4:29:49 4:29:37 1:59:37 06:23
143º 186º 130 Denis Keane IRL V 35 Indiv /fo 4:29:53 4:29:32 2:06:47 06:23
144º 187º 320 Franck Chavanon FRA V 50 Indiv /fo 4:31:49 4:31:38 1:49:06 06:26
145º 188º 117 Diogo Castro POR V 35 Indiv /fo 4:32:44 4:32:11 1:44:25 06:27
146º 189º 413 Josué Renner BRA Sénior Indiv /fo 4:33:11 4:32:47 2:06:49 06:28
147º 190º 404 Mika Plug NED Sénior Indiv /fo 4:34:19 4:34:05 1:58:07 06:30
148º 191º 212 Bruno Kieffer FRA V 60 Indiv /fo 4:34:30 4:34:06 2:04:49 06:30
149º 193º 394 Frank Bollnow GER V 50 STRAL 4:36:03 4:35:25 1:56:34 06:32
150º 194º 263 Dmytro Ushmaiev UKR V 45 Indiv /fo 4:36:04 4:35:44 1:59:27 06:32
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Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real 20 km T/km

RESULTADOS / results

MASCULINOS / men
42 195 m

151º 195º 36 José Antº Ramos POR V 50 AJS 4:38:19 4:37:38 2:01:19 06:35
152º 196º 302 Jukka Laitinen FIN V 45 Indiv /fo 4:38:29 4:37:40 2:04:33 06:35
153º 197º 307 Francesco de Zorzi ITA V 50 Indiv /fo 4:38:37 4:38:25 2:09:31 06:36
154º 198º 300 Antoni Debiec POL V 65 MOSIR 4:38:51 4:38:26 2:06:48 06:36
155º 200º 388 Jose Castro NED V 60 Indiv /fo 4:39:11 4:38:41 2:05:28 06:36
156º 202º 288 Andi Radulescu ROM Sénior Indiv /fo 4:41:55 4:41:24 1:57:20 06:40
157º 203º 144 Svend Weise GER V 65 LAUF 4:42:24 4:41:51 2:06:23 06:41
158º 204º 333 Jens Velling DEN V 35 Indiv /fo 4:42:42 4:42:07 1:52:20 06:41
159º 205º 314 Andrzej Majchrowicz POL V 50 Indiv /fo 4:43:28 4:43:02 2:05:11 06:42
160º 206º 187 Grzegorz Wiernasz POL V 45 KARCH 4:43:34 4:43:27 2:10:51 06:43
161º 209º 209 Bartosz Szubski POL V 45 Indiv /fo 4:45:12 4:44:37 2:01:11 06:45
162º 210º 373 António F. Santos POR V 35 JÖRGS 4:45:46 4:45:13 1:51:46 06:46
163º 211º 383 Wojciech Piekarski POL V 55 ATPA 4:47:52 4:47:27 2:00:46 06:49
164º 213º 352 Oto Krists Klavins LAT Sénior Indiv /fo 4:48:26 4:47:45 2:15:12 06:49
165º 214º 299 Jozef Urbanski POL V 65 100MCP 4:48:39 4:48:17 2:08:17 06:50
166º 215º 281 Erik Libaek Hall NOR V 45 Indiv /fo 4:49:58 4:49:30 2:05:05 06:52
167º 216º 332 Francisco Pedro GBR V 55 Indiv /fo 4:50:12 4:49:41 2:04:13 06:52
168º 217º 342 Hermann Benthien GER V 55 AIRB 4:50:33 4:49:54 2:08:45 06:52
169º 218º 365 Claus Ø. Christensen DEN V 65 100MDEN 4:51:05 4:50:32 2:15:12 06:53
170º 221º 231 Jens Schlosser GER V 60 100MCD 4:55:35 4:55:03 2:12:33 07:00
171º 222º 286 Robert Boyde-Wolke GER V 50 100MCD 4:57:34 4:57:21 2:12:45 07:03
172º 223º 252 Leon Aing USA Sénior Indiv /fo 4:57:41 4:56:59 2:15:13 07:02
173º 224º 158 Miroslav Lakomy SVK V 55 Indiv /fo 4:58:03 4:57:47 2:08:02 07:03
174º 226º 171 Joel Tuneld SWE sub 23 Indiv /fo 5:00:03 4:59:54 2:06:51 07:06
175º 227º 327 Simon Calleberg SWE Sénior DEFT 5:01:54 5:01:32 2:13:17 07:09
176º 228º 225 Sarangan Gnanasegaram GER Sénior Indiv /fo 5:03:37 5:03:16 2:06:47 07:11
177º 229º 250 Martin Richard Bush GBR V 65 Indiv /fo 5:04:40 5:03:59 2:16:41 07:12
178º 230º 405 Mike Van Den Heuvel NED Sénior Indiv /fo 5:06:15 5:06:01 1:47:27 07:15
179º 231º 265 Günter Petri GER V 65 LGRW 5:06:24 5:06:07 2:17:24 07:15
180º 233º 399 Stephen Griffin IRL V 55 STAR 5:08:31 5:08:09 2:14:45 07:18
181º 236º 135 Vítor Franco POR V 60 DPD 5:15:03 5:14:47 2:13:15 07:28
182º 237º 381 Gary Rodrigues POR V 40 Indiv /fo 5:15:07 5:14:23 2:12:40 07:27
183º 238º 361 Arno Müller GER V 65 LGU 5:16:35 5:16:07 2:18:55 07:30
184º 240º 343 Andreas Bettingen GER V 60 CSMI 5:20:19 5:19:46 2:19:02 07:35
185º 242º 149 Keith Hiley GBR V 70 100MC-GB 5:20:22 5:20:00 2:16:40 07:35
186º 243º 232 Pawel Stawarz POL V 55 POLSKD 5:20:45 5:20:21 2:14:19 07:36
187º 247º 163 Gualter Augusto POR V 45 IPS 5:22:37 5:22:13 2:21:07 07:38
188º 249º 251 Pete The Train Morris GBR V 65 SHIN 5:24:42 5:24:10 2:22:55 07:41
189º 250º 200 Daire Povall IRL Sénior Indiv /fo 5:24:57 5:24:18 2:17:55 07:41
190º 252º 417 Ceyhan Ömer Aktas GER V 40 Indiv /fo 5:28:02 5:27:57 2:12:18 07:46
191º 253º 418 Andre Gomolla GER V 40 Indiv /fo 5:28:02 5:27:39 2:13:36 07:46
192º 254º 335 Thomas Bade GER V 60 HSV 5:29:35 5:29:00 2:31:23 07:48
193º 255º 326 Usman Azis GBR V 35 Indiv /fo 5:32:25 5:31:47 2:19:22 07:52
194º 256º 386 Christopher Frost GBR V 70 Indiv /fo 5:32:26 5:31:46 2:19:22 07:52
195º 257º 201 Jeremiasz Trzaskalski USA Sénior Indiv /fo 5:32:37 5:32:02 2:16:53 07:52
196º 258º 317 Andrew Olsen USA V 40 Indiv /fo 5:32:59 5:32:32 2:19:47 07:53
197º 260º 228 Thanh Chi Truong GER V 55 Indiv /fo 5:38:41 5:37:59 2:24:35 08:01
198º 263º 403 Ho Yin Frankie Kwok GBR V 55 Indiv /fo 5:39:55 5:39:52 2:11:47 08:03
199º 265º 377 Oliwer Podkul POL Sénior Indiv /fo 5:40:59 5:40:54 2:17:28 08:05
200º 269º 254 Aleksander Borkowski POL V 65 POLSKD 5:50:07 5:49:52 2:16:40 08:17
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Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real 20 km T/km

RESULTADOS / results

MASCULINOS / men
42 195 m

201º 271º 239 Arnaud Putois FRA V 55 Indiv /fo 5:57:02 5:56:29 2:30:47 08:27
202º 272º 305 Gilberto Veloza POR Sénior Indiv /fo 5:57:24 5:57:09 2:40:46 08:28
203º 274º 115 Daniel Leão POR V 45 Indiv /fo 6:05:28 6:05:15 2:43:53 08:39

9999º 275º 140 Vitor Silva POR Sénior nf DNF 1:13:56

9999º 276º 101 Denis Prikulis LAT V 35 LOCH DNF 1:15:47

9999º 277º 370 Ioannis Alifieris GRE Sénior Indiv /fo DNF 1:20:47

9999º 278º 350 Sean Janke GER sub 23 Indiv /fo DNF 1:24:15

9999º 279º 157 Carlos Figueiredo POR V 50 MTC DNF 1:26:42

9999º 281º 214 Sven Mol NED Sénior Indiv /fo DNF 1:35:46

9999º 282º 424 Ricardo Gomes POR V 45 CNSV DNF 1:35:59

9999º 284º 415 Gavrail Darakchiev BUL V 60 Indiv /fo DNF 1:38:53

9999º 285º 419 Manuel Palmeiro POR V 60 GCB DNF 1:39:26

9999º 286º 120 Ricardo Ribeiro POR Sénior Indiv /fo DNF 1:42:07

9999º 287º 290 Frank Christianen BEL V 45 Indiv /fo DNF 1:44:56

9999º 289º 362 Mick Concannon IRL V 60 WWAC DNF 1:50:28

9999º 290º 324 Duncan Rogers GBR V 60 Indiv /fo DNF 1:50:43

9999º 291º 138 Luís Bravo POR V 50 KBT DNF 1:51:24

9999º 292º 118 Bruno Lima POR V 45 Indiv /fo DNF 1:51:55

9999º 295º 313 Damian Mcintyre GBR V 55 NEMRC DNF 1:58:54

9999º 297º 124 Joaquim Pepe Roque POR V 55 Indiv /fo DNF 2:30:26

9999º 298º 13 David Monteiro POR V 45 CDES DNF 3:04:53

9999º 301º 192 Andrei Dragomir ROM Sénior Indiv /fo DNF
#REF!
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Classif. Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real T/km

x x x x x x x x x x

1ª 355 Sarah Rehn NOR 2005 sub 23 VIDAR 3:55:57 3:55:23 05:35

 

1ª 380 Judit Varga HUN 1991 Sénior Indiv /fo 3:27:34 3:27:29 04:55

2ª 303 Aimee Morley GBR 2000 Sénior BTRC 3:44:10 3:43:54 05:18

3ª 247 Amy Barr GBR 2001 Sénior Indiv /fo 3:53:52 3:53:33 05:32

4ª 179 Cis Van Der Salm NED 2001 Sénior Indiv /fo 3:58:26 3:58:11 05:39

5ª 180 Michelle Van Der Drift NED 2001 Sénior Indiv /fo 3:58:26 3:58:11 05:39

6ª 172 Aude Assouan FRA 1992 Sénior Indiv /fo 4:02:05 4:02:01 05:44

7ª 425 Erin Barr GBR 2001 Sénior Indiv /fo 4:03:35 4:03:16 05:46

8ª 279 Cecile Greuillet FRA 1995 Sénior PSC 4:10:32 4:10:23 05:56

9ª 196 Anya Haslam GBR 1997 Sénior Indiv /fo 4:28:11 4:27:53 06:21

10ª 261 Claire Jordan GBR 1999 Sénior Indiv /fo 4:44:53 4:44:16 06:44

11ª 378 Cecilia La Coppola ITA 1992 Sénior Indiv /fo 4:54:33 4:53:51 06:58

12ª 369 Judit Kácsor HUN 2003 Sénior Indiv /fo 5:10:49 5:10:31 07:22

13ª 122 Joana Xavier Mendes POR 2000 Sénior Indiv /fo 5:22:04 5:21:48 07:38

9999ª 259 Meg Naylor GBR 2001 Sénior Indiv /fo DNF
9999ª 371 Mariia Ishchenko UKR 1993 Sénior MARIY DNF
9999ª 238 Sara Garcia Barrero ESP 2003 Sénior Indiv /fo DNF

 

1ª 390 Eva Tolnai HUN 1988 V 35 Indiv /fo 3:18:27 3:18:22 04:42

2ª 125 Cristina Julien-Laferrière POR 1989 V 35 Indiv /fo 4:19:46 4:19:42 06:09

9999ª 257 Elisabet R. Pradillos ESP 1990 V 35 Indiv /fo DNF
9999ª 427 Avinder Bhangal GBR 1989 V 35 Indiv /fo DNF

 

1ª 174 Barbara Bajur POL 1983 V 40 Indiv /fo 4:14:26 4:14:01 06:01

2ª 310 Agata Dorczuk POL 1981 V 40 Indiv /fo 4:23:02 4:22:29 06:13

3ª 266 Anna Lillie GBR 1981 V 40 Indiv /fo 4:23:30 4:23:22 06:14

4ª 412 Angela Duque Huguet ESP 1983 V 40 Indiv /fo 4:29:30 4:29:09 06:23

5ª 202 Eva Lange SVK 1985 V 40 PRT 4:39:11 4:38:57 06:37

6ª 221 Emese Kanabé HUN 1982 V 40 TRAVEL 4:39:20 4:38:57 06:37

7ª 308 Ellen Bolton GBR 1981 V 40 IVANH 5:20:52 5:20:37 07:36

8ª 316 Breanna Waldrup USA 1984 V 40 Indiv /fo 5:33:01 5:32:35 07:53

9ª 416 Mary Lu Dove USA 1984 V 40 Indiv /fo 5:38:50 5:38:23 08:01

RESULTADOS POR ESCALÃO  /  results by age group

FEMININOS  /  women

Sub-23 / u23

Veteranas 35   /   W 35

Veteranas 40   /   W 40

Seniores   /   Seniors
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Funchal, 17 de janeiro de 2026 - 15h00

 
Classif. Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real T/km

RESULTADOS POR ESCALÃO  /  results by age group

FEMININOS  /  women

9999ª 176 Edina Mullin-Gyurovszki GBR 1981 V 40 Indiv /fo DNF

 

1ª 359 Johanna Håland NOR 1976 V 45 BRYNE 3:22:38 3:22:33 04:48

2ª 366 Emilia Oledzka POL 1976 V 45 REMB 3:37:46 3:37:36 05:09

3ª 63 Susana Alegria POR 1979 V 45 CDCPM 3:51:02 3:50:47 05:28

4ª 145 Simone Melnik GER 1976 V 45 LAUF 4:00:57 4:00:40 05:42

5ª 213 Magda Kaczorowska POL 1981 V 45 Indiv /fo 4:04:47 4:04:33 05:48

6ª 64 Lina Jardim POR 1979 V 45 ADAM-M 4:05:50 4:05:47 05:49

7ª 107 Maria Varela POR 1979 V 45 Indiv /fo 4:09:38 4:09:34 05:55

8ª 353 Sylwia Chady POL 1977 V 45 BREL 4:25:14 4:24:51 06:17

9ª 62 Marlene Correia POR 1979 V 45 AAM-M 4:28:04 4:28:01 06:21

10ª 387 Ingrid Muthsam AUT 1976 V 45 Indiv /fo 4:34:40 4:34:19 06:30

9999ª 175 Abigail Clayton GBR 1979 V 45 Indiv /fo DNF

 

1ª 256 Maibritt Kristoffersen DEN 1975 V 50 SPARTA 3:36:54 3:36:44 05:08

2ª 364 Urszula Pilich POL 1973 V 50 LESNA 3:58:02 3:57:52 05:38

3ª 368 Karine Aubry FRA 1972 V 50 Indiv /fo 4:08:40 4:08:37 05:54

4ª 322 Theresa Massey GBR 1973 V 50 100MC-GB 4:18:52 4:18:22 06:07

5ª 106 Isabel Santos POR 1975 V 50 Indiv /fo 4:24:09 4:23:43 06:15

6ª 258 Susanne Fuchs GER 1973 V 50 Indiv /fo 4:24:16 4:23:59 06:15

7ª 177 Amanda Forde IRL 1972 V 50 Indiv /fo 4:48:16 4:47:55 06:49

8ª 161 Ninon Ranson FRA 1974 V 50 CCRC 4:54:27 4:54:03 06:58

9ª 159 Patricia Lakoma SVK 1971 V 50 Indiv /fo 4:58:03 4:57:47 07:03

10ª 162 Victoria Kirby GBR 1975 V 50 IPS 5:22:36 5:22:12 07:38

11ª 331 Melanie Johnstone GBR 1974 V 50 100MC-GB 5:26:42 5:26:11 07:44

12ª 241 Agota Kazareczki HUN 1974 V 50 Indiv /fo 5:39:58 5:39:41 08:03

13ª 354 Julia Wellings GBR 1973 V 50 100MC-GB 5:45:05 5:44:35 08:10

14ª 206 Marzia Boselli ITA 1971 V 50 Indiv /fo 5:45:55 5:45:39 08:12

 

1ª 397 Suzanne Cormack IRL 1970 V 55 100MC-GB 3:52:34 3:52:08 05:30

2ª 150 Kirsten Jack GBR 1968 V 55 Indiv /fo 4:09:36 4:09:07 05:54

3ª 134 Julia Coney GBR 1970 V 55 Indiv /fo 5:15:01 5:14:31 07:27

4ª 292 Sonia Edmonds GBR 1970 V 55 TELFORD 5:39:25 5:39:16 08:02

5ª 400 Petra Steuerwald GER 1968 V 55 SCHULZ 5:46:11 5:46:02 08:12

6ª 230 Donna Richards GBR 1966 V 55 Indiv /fo 6:04:39 6:04:07 08:38

Veteranas 50   /   W 50

Veteranas 55   /   W 55

Veteranas 45   /   W 45
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Classif. Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real T/km

RESULTADOS POR ESCALÃO  /  results by age group

FEMININOS  /  women

 

1ª 133 Célia Maria Azenha POR 1964 V 60 AALS 4:44:34 4:44:30 06:45

2ª 423 Angelika Fanai GER 1962 V 60 GDC-M 5:16:35 5:16:08 07:30

3ª 189 Klára Vajda HUN 1965 V 60 TRAVEL 5:23:40 5:23:17 07:40

 

1ª 344 Judith Strack GER 1959 V 65 CSMI 5:20:19 5:19:46 07:35

2ª 240 Sylvie Defoing FRA 1960 V 65 Indiv /fo 5:57:01 5:56:28 08:27

 

 

 

Veteranas 75   /   W 75

Veteranas 60   /   W 60

Veteranas 65   /   W 65

Veteranas 70   /   W 70
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Classif. Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real T/km

x x x x x x x x x x

1ª 5 João Marques POR 2004 sub 23 ATT 3:12:22 3:12:20 04:33

2ª 284 Kamran Aujla GBR 2004 sub 23 Indiv /fo 3:24:17 3:24:11 04:50

3ª 164 Rudi Kirby-Young GBR 2005 sub 23 IPS 3:36:13 3:35:53 05:07

4ª 170 Hugo Lindgrén SWE 2004 sub 23 Indiv /fo 3:56:11 3:56:01 05:36

5ª 264 Owen da Silva FRA 2004 sub 23 Indiv /fo 3:58:24 3:57:50 05:38

6ª 385 Vincent Chan HKG 2005 sub 23 Indiv /fo 4:21:07 4:20:52 06:11

7ª 171 Joel Tuneld SWE 2004 sub 23 Indiv /fo 5:00:03 4:59:54 07:06

9999ª 350 Sean Janke GER 2005 sub 23 Indiv /fo DNF

 

1ª 1 Paulo Fontão POR 1996 Sénior VSC 2:31:21 2:31:21 03:35

2ª 346 Pavol Kopaničák SVK 2002 Sénior CPACE 2:57:59 2:57:57 04:13

3ª 48 Humberto Gomez POR 1992 Sénior CDCPM 2:58:33 2:58:25 04:14

4ª 255 Daniel Szczygieł POL 1997 Sénior Indiv /fo 3:08:13 3:08:07 04:27

5ª 274 Anton Lindahl SWE 1993 Sénior Indiv /fo 3:11:59 3:11:56 04:33

6ª 356 Kristian Werner DEN 1993 Sénior 100MDEN 3:18:22 3:18:22 04:42

7ª 340 Hamza Ouerghi TUN 1993 Sénior Indiv /fo 3:24:57 3:24:50 04:51

8ª 392 Lewis Macdonald GBR 1998 Sénior Indiv /fo 3:26:07 3:25:55 04:53

9ª 123 Pedro Monteiro POR 2000 Sénior Indiv /fo 3:26:10 3:26:05 04:53

10ª 103 Rafael Pinto POR 1991 Sénior Indiv /fo 3:26:47 3:26:40 04:54

11ª 339 Ahmed Werghi TUN 1996 Sénior Indiv /fo 3:32:03 3:31:56 05:01

12ª 3 Miguel França POR 2001 Sénior ADAM-M 3:36:30 3:36:21 05:08

13ª 184 Oscar Jefferson GBR 1997 Sénior INDR 3:36:47 3:36:38 05:08

14ª 248 Marvin Nix GER 1991 Sénior MARV 3:38:05 3:37:57 05:10

15ª 185 Tom Mayfield GBR 1997 Sénior INDR 3:40:29 3:40:19 05:13

16ª 391 Michał Grądz POL 2000 Sénior Indiv /fo 3:42:58 3:42:49 05:17

17ª 402 Callum Lockhart GBR 2000 Sénior ØRS 3:45:12 3:44:53 05:20

18ª 217 Rens Van Der Schoot NED 1996 Sénior Indiv /fo 3:46:12 3:45:42 05:21

19ª 199 Ronald Geluk NED 1995 Sénior Indiv /fo 3:49:09 3:49:06 05:26

20ª 262 Ross Burns GBR 1993 Sénior Indiv /fo 3:50:16 3:50:06 05:27

21ª 242 Stanislaw Matuszek POL 1991 Sénior SSR 3:51:21 3:51:07 05:29

22ª 389 Jay Collins GBR 2001 Sénior Indiv /fo 3:52:18 3:52:01 05:30

23ª 278 Nicolas Buisson FRA 1995 Sénior Indiv /fo 3:53:43 3:53:34 05:32

24ª 236 Elias Bloemendaal NED 1992 Sénior Indiv /fo 3:55:36 3:55:07 05:34

25ª 309 Jonny Slevin GBR 1991 Sénior BTRC 3:57:51 3:57:33 05:38

26ª 345 Jack Rockingham GBR 2001 Sénior Indiv /fo 3:58:58 3:58:29 05:39

27ª 160 Sean Tierney IRL 2001 Sénior Indiv /fo 3:59:09 3:58:49 05:40

28ª 269 Mark Anderson GBR 2001 Sénior Indiv /fo 4:00:09 3:59:56 05:41

29ª 414 Daniel Meyer GBR 2000 Sénior Indiv /fo 4:03:14 4:02:55 05:45

30ª 2 Gonçalo F. Sousa POR 2001 Sénior ADAM-M 4:05:43 4:05:35 05:49

RESULTADOS POR ESCALÃO  /  results by age group

Sub-23 / u23

MASCULINOS  /  men

Seniores   /   Seniors
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Classif. Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real T/km

RESULTADOS POR ESCALÃO  /  results by age group

MASCULINOS  /  men

31ª 406 Mihai Anton ROM 1998 Sénior Indiv /fo 4:07:33 4:07:30 05:52

32ª 408 Guido Ponson NED 1996 Sénior Indiv /fo 4:09:17 4:08:50 05:54

33ª 410 Vojtech Veltrusky CZE 1996 Sénior Indiv /fo 4:12:12 4:11:38 05:58

34ª 121 Luís Maurício POR 1997 Sénior Indiv /fo 4:12:29 4:12:29 05:59

35ª 219 Artur Miller GER 1996 Sénior Indiv /fo 4:24:29 4:23:51 06:15

36ª 329 Harry Wright GBR 1994 Sénior Indiv /fo 4:24:53 4:24:26 06:16

37ª 127 André Oliveira POR 1999 Sénior Indiv /fo 4:25:08 4:24:47 06:17

38ª 244 Lennart Nagler GER 1998 Sénior Indiv /fo 4:26:03 4:25:41 06:18

39ª 393 Yves Nakken NED 1994 Sénior Indiv /fo 4:26:16 4:25:40 06:18

40ª 328 Filip Kanold SWE 2000 Sénior DEFT 4:27:30 4:27:07 06:20

41ª 270 Charlie Mcglynn IRL 2001 Sénior Indiv /fo 4:29:49 4:29:37 06:23

42ª 413 Josué Renner BRA 1998 Sénior Indiv /fo 4:33:11 4:32:47 06:28

43ª 404 Mika Plug NED 1997 Sénior Indiv /fo 4:34:19 4:34:05 06:30

44ª 288 Andi Radulescu ROM 2001 Sénior Indiv /fo 4:41:55 4:41:24 06:40

45ª 352 Oto Krists Klavins LAT 1997 Sénior Indiv /fo 4:48:26 4:47:45 06:49

46ª 252 Leon Aing USA 2002 Sénior Indiv /fo 4:57:41 4:56:59 07:02

47ª 327 Simon Calleberg SWE 2000 Sénior DEFT 5:01:54 5:01:32 07:09

48ª 225 Sarangan Gnanasegaram GER 1992 Sénior Indiv /fo 5:03:37 5:03:16 07:11

49ª 405 Mike Van Den Heuvel NED 2003 Sénior Indiv /fo 5:06:15 5:06:01 07:15

50ª 200 Daire Povall IRL 2002 Sénior Indiv /fo 5:24:57 5:24:18 07:41

51ª 201 Jeremiasz Trzaskalski USA 1991 Sénior Indiv /fo 5:32:37 5:32:02 07:52

52ª 377 Oliwer Podkul POL 2002 Sénior Indiv /fo 5:40:59 5:40:54 08:05

53ª 305 Gilberto Veloza POR 1999 Sénior Indiv /fo 5:57:24 5:57:09 08:28

9999ª 140 Vitor Silva POR 1993 Sénior nf DNF
9999ª 370 Ioannis Alifieris GRE 1997 Sénior Indiv /fo DNF
9999ª 214 Sven Mol NED 2002 Sénior Indiv /fo DNF
9999ª 120 Ricardo Ribeiro POR 1992 Sénior Indiv /fo DNF
9999ª 192 Andrei Dragomir ROM 1997 Sénior Indiv /fo DNF

 

1ª 12 José Sousa POR 1989 V 35 CAMC 2:23:36 2:23:36 03:24

2ª 11 André Costa POR 1990 V 35 CBRM 2:28:26 2:28:26 03:31

3ª 277 Christian V. Garcia ESP 1990 V 35 ARCOS 2:44:53 2:44:53 03:54

4ª 382 Tamas Szunyog HUN 1987 V 35 RUNF 2:59:38 2:59:32 04:15

5ª 234 Jorge Maya Bautista MEX 1990 V 35 Indiv /fo 3:09:31 3:09:23 04:29

6ª 45 Fábio J.  Neves POR 1989 V 35 CKC 3:12:45 3:12:36 04:34

7ª 376 Jacob Teulon-Byom GBR 1988 V 35 Indiv /fo 3:19:59 3:19:56 04:44

8ª 46 Fábio Sousa POR 1987 V 35 ADAM-M 3:21:10 3:21:07 04:46

9ª 216 Maarten Doornenbal NED 1990 V 35 Indiv /fo 3:36:30 3:36:01 05:07

10ª 218 Krzysztof Biłka POL 1986 V 35 RBB 3:56:18 3:55:44 05:35

11ª 341 Mariusz Jaskot POL 1990 V 35 WDPS 3:58:02 3:57:56 05:38

12ª 285 Marc Buchegger AUT 1988 V 35 Indiv /fo 4:07:16 4:06:57 05:51

13ª 49 Christopher Hafhouf POR 1987 V 35 CAFH 4:15:20 4:15:06 06:03

Veteranos 35   /   M 35
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Classif. Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real T/km

RESULTADOS POR ESCALÃO  /  results by age group

MASCULINOS  /  men

14ª 358 Dzmitry Krytski BLR 1987 V 35 Indiv /fo 4:26:00 4:25:27 06:17

15ª 130 Denis Keane IRL 1989 V 35 Indiv /fo 4:29:53 4:29:32 06:23

16ª 117 Diogo Castro POR 1988 V 35 Indiv /fo 4:32:44 4:32:11 06:27

17ª 333 Jens Velling DEN 1986 V 35 Indiv /fo 4:42:42 4:42:07 06:41

18ª 373 António F. Santos POR 1987 V 35 JÖRGS 4:45:46 4:45:13 06:46

19ª 326 Usman Azis GBR 1986 V 35 Indiv /fo 5:32:25 5:31:47 07:52

9999ª 101 Denis Prikulis LAT 1987 V 35 LOCH DNF

 

1ª 282 Ian Bolton GBR 1981 V 40 IVANH 3:17:59 3:17:59 04:42

2ª 422 Gil Delgado POR 1984 V 40 CCDCMF 3:29:33 3:29:22 04:58

3ª 226 Viktor Frei GER 1982 V 40 BSVA 3:35:16 3:35:09 05:06

4ª 409 Huw Seddon GBR 1984 V 40 CRR 3:36:09 3:35:58 05:07

5ª 253 Patrick Siebert GER 1981 V 40 Indiv /fo 3:37:04 3:36:49 05:08

6ª 311 Maciej Wojciechowski POL 1985 V 40 Indiv /fo 3:46:02 3:45:24 05:21

7ª 372 Merko Vaga EST 1985 V 40 Indiv /fo 3:53:20 3:53:12 05:32

8ª 348 Toni Ranne FIN 1981 V 40 APKMR 3:57:21 3:57:08 05:37

9ª 275 Aleksandar Matic SRB 1983 V 40 GIMLI 4:01:02 4:00:57 05:43

10ª 291 Artur Grzejszczak POL 1983 V 40 GTL 4:07:27 4:07:21 05:52

11ª 178 Ruairi O Brien IRL 1984 V 40 Indiv /fo 4:08:30 4:08:12 05:53

12ª 273 László Nagy HUN 1982 V 40 Indiv /fo 4:28:05 4:27:33 06:20

13ª 381 Gary Rodrigues POR 1984 V 40 Indiv /fo 5:15:07 5:14:23 07:27

14ª 417 Ceyhan Ömer Aktas GER 1982 V 40 Indiv /fo 5:28:02 5:27:57 07:46

15ª 418 Andre Gomolla GER 1981 V 40 Indiv /fo 5:28:02 5:27:39 07:46

16ª 317 Andrew Olsen USA 1984 V 40 Indiv /fo 5:32:59 5:32:32 07:53

 

1ª 374 Dariusz Kostrzewski POL 1977 V 45 GKRG 3:02:46 3:02:43 04:20

2ª 129 Abel Santos POR 1979 V 45 CDP 3:10:35 3:10:35 04:31

3ª 40 Pedro D. Gomes POR 1979 V 45 CNSV 3:17:11 3:17:02 04:40

4ª 39 Roberto S. Nóbrega POR 1979 V 45 CNSV 3:21:17 3:21:15 04:46

5ª 330 Bruno Trebbi ITA 1977 V 45 PMSP 3:26:16 3:26:09 04:53

6ª 110 Michal Majcher SVK 1980 V 45 Indiv /fo 3:29:20 3:29:20 04:58

7ª 132 Francis McManus IRL 1977 V 45 Indiv /fo 3:29:21 3:29:19 04:58

8ª 137 Rui da Silva POR 1976 V 45 COL 3:38:42 3:38:31 05:11

9ª 195 Jonathan Pell GBR 1979 V 45 MFRC 3:43:33 3:43:29 05:18

10ª 182 Elizeu Neto BRA 1980 V 45 Indiv /fo 3:47:28 3:46:56 05:23

11ª 35 Davide Fernandes POR 1978 V 45 AJS 3:49:35 3:49:25 05:26

12ª 47 Roberto Telo POR 1978 V 45 CDCPM 3:53:51 3:53:36 05:32

13ª 51 Renato Nóbrega POR 1976 V 45 CEE-M 3:57:23 3:57:19 05:37

14ª 280 Rob Hoeks NED 1979 V 45 Indiv /fo 3:57:53 3:57:40 05:38

Veteranos 40   /   M 40

Veteranos 45   /   M 45
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Classif. Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real T/km

RESULTADOS POR ESCALÃO  /  results by age group

MASCULINOS  /  men

15ª 139 Tomasz Drebot POL 1979 V 45 KBT 3:59:30 3:59:06 05:40

16ª 336 György Földesi HUN 1980 V 45 DFF 4:06:14 4:05:55 05:50

17ª 301 John Mccauley ITA 1979 V 45 Indiv /fo 4:07:40 4:07:21 05:52

18ª 147 Hans Blomberg GER 1977 V 45 Indiv /fo 4:21:43 4:21:32 06:12

19ª 363 Marcin Pilich POL 1980 V 45 LESNA 4:22:07 4:21:57 06:12

20ª 263 Dmytro Ushmaiev UKR 1976 V 45 Indiv /fo 4:36:04 4:35:44 06:32

21ª 302 Jukka Laitinen FIN 1977 V 45 Indiv /fo 4:38:29 4:37:40 06:35

22ª 187 Grzegorz Wiernasz POL 1976 V 45 KARCH 4:43:34 4:43:27 06:43

23ª 209 Bartosz Szubski POL 1978 V 45 Indiv /fo 4:45:12 4:44:37 06:45

24ª 281 Erik Libaek Hall NOR 1976 V 45 Indiv /fo 4:49:58 4:49:30 06:52

25ª 163 Gualter Augusto POR 1979 V 45 IPS 5:22:37 5:22:13 07:38

26ª 115 Daniel Leão POR 1979 V 45 Indiv /fo 6:05:28 6:05:15 08:39

9999ª 424 Ricardo Gomes POR 1978 V 45 CNSV DNF
9999ª 290 Frank Christianen BEL 1979 V 45 Indiv /fo DNF
9999ª 118 Bruno Lima POR 1978 V 45 Indiv /fo DNF
9999ª 13 David Monteiro POR 1976 V 45 CDES DNF

 

1ª 235 Tobi Duncker GER 1971 V 50 Indiv /fo 3:04:18 3:04:16 04:22

2ª 407 David Smithers GBR 1972 V 50 YKH 3:06:19 3:05:28 04:24

3ª 34 Mário Freitas POR 1975 V 50 CMOF 3:13:51 3:13:51 04:36

4ª 312 Belarmino Mendonca POR 1975 V 50 Indiv /fo 3:16:41 3:16:33 04:39

5ª 32 Sérgio Gonçalves POR 1973 V 50 ADAM-M 3:17:28 3:17:19 04:41

6ª 375 Maciej Ferek POL 1974 V 50 Indiv /fo 3:19:18 3:19:14 04:43

7ª 411 Tomasz Furman POL 1971 V 50 MATIE 3:26:04 3:25:26 04:52

8ª 229 Wagner Ritzdorf BRA 1975 V 50 R&F 3:26:23 3:26:13 04:53

9ª 38 J. João Fernandes POR 1975 V 50 CCDCMF 3:39:48 3:39:38 05:12

10ª 349 Georg Janke GER 1972 V 50 FCUB 3:43:35 3:43:21 05:18

11ª 136 Luis Ferreira POR 1976 V 50 GDCTU 3:46:14 3:46:09 05:22

12ª 194 Neil Jones GBR 1974 V 50 Indiv /fo 3:51:00 3:50:32 05:28

13ª 297 Devilliers Erasmus GBR 1974 V 50 WIMB 3:53:30 3:53:07 05:31

14ª 119 Mendes POR 1975 V 50 Indiv /fo 3:55:33 3:54:59 05:34

15ª 337 Goran Volenik CRO 1974 V 50 TRKL 3:57:12 3:57:02 05:37

16ª 315 Mariusz Gazda POL 1971 V 50 KROS 3:57:17 3:57:11 05:37

17ª 131 Aidan Hogan IRL 1973 V 50 MCI 3:59:22 3:59:07 05:40

18ª 44 Narciso Chaves POR 1974 V 50 MTT 4:10:37 4:10:28 05:56

19ª 220 Ákos Kauker HUN 1971 V 50 TRAVEL 4:12:45 4:12:25 05:59

20ª 111 Paulo Ribeiro POR 1972 V 50 Indiv /fo 4:20:02 4:19:50 06:09

21ª 379 Steve Walker GBR 1972 V 50 TELFORD 4:23:25 4:23:18 06:14

22ª 320 Franck Chavanon FRA 1971 V 50 Indiv /fo 4:31:49 4:31:38 06:26

23ª 394 Frank Bollnow GER 1973 V 50 STRAL 4:36:03 4:35:25 06:32

24ª 36 José Antº Ramos POR 1974 V 50 AJS 4:38:19 4:37:38 06:35

25ª 307 Francesco de Zorzi ITA 1973 V 50 Indiv /fo 4:38:37 4:38:25 06:36

26ª 314 Andrzej Majchrowicz POL 1971 V 50 Indiv /fo 4:43:28 4:43:02 06:42

Veteranos 50   /   M 50
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Classif. Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real T/km

RESULTADOS POR ESCALÃO  /  results by age group

MASCULINOS  /  men

27ª 286 Robert Boyde-Wolke GER 1974 V 50 100MCD 4:57:34 4:57:21 07:03

9999ª 157 Carlos Figueiredo POR 1972 V 50 MTC DNF
9999ª 138 Luís Bravo POR 1971 V 50 KBT DNF

 

1ª 14 Luiz Mota POR 1970 V 55 CAFZ 2:53:41 2:53:39 04:07

2ª 401 Stephen Pope GBR 1966 V 55 TAC 3:00:53 3:00:51 04:17

3ª 398 Ignas Dümmer NED 1966 V 55 AAC'61 3:26:31 3:26:31 04:54

4ª 205 Wulf Evers GER 1969 V 55 PINNE 3:32:58 3:32:43 05:02

5ª 33 Ricardo Manuel POR 1968 V 55 GDC-M 3:39:08 3:38:46 05:11

6ª 294 João A. Gonçalves POR 1968 V 55 Indiv /fo 3:40:50 3:40:44 05:14

7ª 128 Fernando Ferreira POR 1968 V 55 Indiv /fo 3:43:10 3:43:04 05:17

8ª 31 Jaime Silva POR 1970 V 55 ADCAM 3:44:14 3:43:48 05:18

9ª 102 Jorge Maia POR 1966 V 55 Indiv /fo 3:52:54 3:52:37 05:31

10ª 104 Paul Butcher GBR 1966 V 55 Indiv /fo 3:54:25 3:54:06 05:33

11ª 267 Stefan Bösch AUT 1969 V 55 Indiv /fo 4:01:11 4:00:58 05:43

12ª 116 Antonio Perestrelo POR 1969 V 55 Indiv /fo 4:14:53 4:14:46 06:02

13ª 146 Martin Gallus GER 1970 V 55 LAUF 4:19:15 4:18:40 06:08

14ª 347 Robert Hamilton GBR 1969 V 55 RUNDEV 4:21:59 4:21:45 06:12

15ª 156 Michael Eglinski GER 1967 V 55 Indiv /fo 4:23:46 4:23:34 06:15

16ª 338 Richard Donoghue IRL 1969 V 55 Indiv /fo 4:29:15 4:28:52 06:22

17ª 383 Wojciech Piekarski POL 1970 V 55 ATPA 4:47:52 4:47:27 06:49

18ª 332 Francisco Pedro GBR 1969 V 55 Indiv /fo 4:50:12 4:49:41 06:52

19ª 342 Hermann Benthien GER 1966 V 55 AIRB 4:50:33 4:49:54 06:52

20ª 158 Miroslav Lakomy SVK 1969 V 55 Indiv /fo 4:58:03 4:57:47 07:03

21ª 399 Stephen Griffin IRL 1970 V 55 STAR 5:08:31 5:08:09 07:18

22ª 232 Pawel Stawarz POL 1969 V 55 POLSKD 5:20:45 5:20:21 07:36

23ª 228 Thanh Chi Truong GER 1970 V 55 Indiv /fo 5:38:41 5:37:59 08:01

24ª 403 Ho Yin Frankie Kwok GBR 1969 V 55 Indiv /fo 5:39:55 5:39:52 08:03

25ª 239 Arnaud Putois FRA 1968 V 55 Indiv /fo 5:57:02 5:56:29 08:27

9999ª 313 Damian Mcintyre GBR 1970 V 55 NEMRC DNF
9999ª 124 Joaquim Pepe Roque POR 1966 V 55 Indiv /fo DNF

 

1ª 19 Jorge Policarpo POR 1965 V 60 MSC.L 3:09:38 3:09:38 04:30

2ª 304 Stephen Chapman GBR 1964 V 60 DRR 3:52:41 3:52:24 05:30

3ª 293 Zygmunt Brozek POL 1961 V 60 Indiv /fo 3:54:41 3:54:27 05:33

4ª 318 Paul Jackson GGY 1966 V 60 Indiv /fo 3:57:17 3:56:57 05:37

5ª 367 Anastasios Hantzinikolas GRE 1964 V 60 Indiv /fo 4:04:27 4:04:04 05:47

6ª 360 Miroslav Telepovský SVK 1962 V 60 EMTE 4:09:50 4:09:48 05:55

7ª 396 John Haslam GBR 1965 V 60 Indiv /fo 4:17:22 4:17:05 06:06

Veteranos 55   /   M 55

Veteranos 60   /   M 60
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Classif. Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real T/km

RESULTADOS POR ESCALÃO  /  results by age group

MASCULINOS  /  men

8ª 212 Bruno Kieffer FRA 1964 V 60 Indiv /fo 4:34:30 4:34:06 06:30

9ª 388 Jose Castro NED 1965 V 60 Indiv /fo 4:39:11 4:38:41 06:36

10ª 231 Jens Schlosser GER 1961 V 60 100MCD 4:55:35 4:55:03 07:00

11ª 135 Vítor Franco POR 1961 V 60 DPD 5:15:03 5:14:47 07:28

12ª 343 Andreas Bettingen GER 1965 V 60 CSMI 5:20:19 5:19:46 07:35

13ª 335 Thomas Bade GER 1965 V 60 HSV 5:29:35 5:29:00 07:48

9999ª 415 Gavrail Darakchiev BUL 1963 V 60 Indiv /fo DNF
9999ª 419 Manuel Palmeiro POR 1963 V 60 GCB DNF
9999ª 362 Mick Concannon IRL 1962 V 60 WWAC DNF
9999ª 324 Duncan Rogers GBR 1964 V 60 Indiv /fo DNF

 

1ª 168 Ian Bailey GBR 1960 V 65 LVAC 3:30:31 3:30:23 04:59

2ª 142 Günter Bütepage GER 1956 V 65 LAUF 3:39:51 3:39:17 05:12

3ª 30 Eleutério Luís POR 1960 V 65 AAM-M 3:45:10 3:45:06 05:20

4ª 152 Steven Oliver GBR 1960 V 65 Indiv /fo 3:52:39 3:52:23 05:30

5ª 143 Fritz Heindl AUT 1957 V 65 LAUF 4:19:10 4:18:49 06:08

6ª 300 Antoni Debiec POL 1960 V 65 MOSIR 4:38:51 4:38:26 06:36

7ª 144 Svend Weise GER 1960 V 65 LAUF 4:42:24 4:41:51 06:41

8ª 299 Jozef Urbanski POL 1958 V 65 100MCP 4:48:39 4:48:17 06:50

9ª 365 Claus Ø. Christensen DEN 1960 V 65 100MDEN 4:51:05 4:50:32 06:53

10ª 250 Martin Richard Bush GBR 1958 V 65 Indiv /fo 5:04:40 5:03:59 07:12

11ª 265 Günter Petri GER 1957 V 65 LGRW 5:06:24 5:06:07 07:15

12ª 361 Arno Müller GER 1957 V 65 LGU 5:16:35 5:16:07 07:30

13ª 251 Pete The Train Morris GBR 1956 V 65 SHIN 5:24:42 5:24:10 07:41

14ª 254 Aleksander Borkowski POL 1956 V 65 POLSKD 5:50:07 5:49:52 08:17

 

1ª 149 Keith Hiley GBR 1951 V 70 100MC-GB 5:20:22 5:20:00 07:35

2ª 386 Christopher Frost GBR 1955 V 70 Indiv /fo 5:32:26 5:31:46 07:52

 

1ª 351 John Du Feu JEY 1950 V 75 Indiv /fo 4:18:09 4:17:56 06:07

 x

Veteranos 75   /   M 75

Veteranos 65   /   M 65

Veteranos 70   /   M 70
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Participantes por Clube  /  Runners by Team F / W M / M Total

100MC-GB GBR 4 1 5
100MCD GER 2 2
100MCP POL 1 1
100MDEN DEN 2 2
365 RP POR 3 3
AAC'61 NED 1 1
AALS POR 1 1
AAM-M Madeira 1 1 2
ADAM-M Madeira 1 4 5
ADCAM Madeira 1 1
AIRB GER 1 1
AJS Madeira 2 2
APKMR FIN 1 1
ARCOS ESP 1 1
ATPA POL 1 1
ATT POR 1 1
BREL POL 1 1
BRYNE NOR 1 1
BSVA GER 1 1
BTRC GBR 1 1 2
CAFH Madeira 1 1
CAFZ POR 1 1
CAMC POR 1 1
CBRM POR 1 1
CCDCMF Madeira 2 2
CCRC FRA 1 1
CDCPM Madeira 1 2 3
CDES Madeira 1 1
CDP POR 1 1
CEE-M Madeira 1 1
CKC Madeira 1 1
CLUVE POR 1 1
CMOF Madeira 1 1
CNSV Madeira 3 3
COL POR 1 1
CPACE SVK 1 1
CRR GBR 1 1
CSMI GER 1 1 2
DEFT SWE 2 2
DFF HUN 1 1
DPD POR 1 1
DRR GBR 1 1
EMTE SVK 1 1
FCPF POR 2 3 5
FCUB GER 1 1
GCB POR 1 1
GDC-M Madeira 1 1 2
GDCTU POR 1 1
GIMLI SRB 1 1

Grupo Desportivo e Cultural de Trabalhadores da Unicre

Gimli TK

eMTe Trebišov

Futebol Clube de Penafiel

1.FC Union Berlin

Ginásio Clube de Bragança

Grupo Desportivo das Corticeiras

Club Super Marathon Italien, 100 MC Deutschland

Deftera

Diósdi Földön Futók S.E.

Desafios Positivos D+

Dewsbury Road Runners

Clube de Montanha do Funchal

Clube Naval de São Vicente

Clube Oriental de Lisboa

Cocktail Pace

Chester Road Runners

Clube Desportivo Escola Santana

Clube Desportivo da Póvoa de Varzim

Clube Escola do Estreito - Madeira

Clube Karate Caniço

Clube de Vetaranos de Atletismo de Coimbra

Clube Atlético de Macedo de Cavaleiros

Casa do Benfica de Reguengos de Monsaraz

Centro Cultural e Desportivo da Câmara Municipal do Funchal

CCR Castries

Clube Desportivo e Cultural do Porto Moniz

Bryne Triatlonklubb

BSV Ahden

Biscuit Town Run Club

Clube de Atletismo do Funchal

Clube de Atletismo de Ferreira do Zêzere

APK Marathon Runners

Ciudad de Arcos

atp augustow

Alcanena Trail Team

Brella Team

PARTICIPAÇÃO  /  participants

100 Marathon Club - Great Britain

100 Marathon Club - Deutschland e.V.

Associação Alegria Madeira Card.

Associação Desportiva Atlético da Madeira

Associação Desportiva da Camacha

Airbus Bremen

Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra

100 Maraton Club - Polska

Klub 100 Marathon - Denmark

365 Running Project

AAC'61

Associação de Atletismo Lebres do Sado
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PARTICIPAÇÃO  /  participants

GKRG POL 1 1
GTL POL 1 1
HSV 1 1
Indiv /fo 39 115 154
INDR GBR 2 2
IPS GBR 1 2 3
IVANH GBR 1 1 2
JOMA POR 1 1
JÖRGS POR 1 1
KARCH POL 1 1
KBT POR 2 2
KROS POL 1 1
LAUF GER 1 4 5
LESNA POL 1 1 2
LGRW GER 1 1
LGU GER 1 1
LOCH LAT 1 1
LVAC GBR 1 1
MARIY UKR 1 1
MARV GER 1 1
MATIE POL 1 1
MCI IRL 1 1
MFRC GBR 1 1
MOSIR POL 1 1
MSC.L Madeira 1 1
MTC POR 1 1
MTT Madeira 1 1
NEMRC GBR 1 1
nf Madeira 1 1
ØRS GBR 1 1
PINNE GER 1 1
PMSP ITA 1 1
POLSKD POL 2 2
PRT SVK 1 1
PSC FRA 1 1
R&F BRA 1 1
RBB POL 1 1
REMB POL 1 1
RUNDEV GBR 1 1
RUNF HUN 1 1
SCHULZ GER 1 1
SHIN GBR 1 1
SPARTA DEN 1 1
SSR POL 1 1
STAR IRL 1 1
STRAL GER 1 1
TAC GBR 1 1
TELFORD GBR 1 1 2
TRAVEL HUN 2 1 3
TRKL CRO 1 1
UDV POR 1 1

Totley AC

Telford Harriers

travelrunner.hu team

Trk Litice

União Desportiva da Várzea

Rembertów Team

Running Development

Runformers Team

schulz sportreisen

Shinfield running club

Sparta

Sztorm Szkwal Runners

Star of the Laune AC

Stralsund Runners

Lagan Valley AC

Mariyka run alone

Marvin Nix Personal Training

Klub Matiego

Mostly Flat Running Crew

Mosir Krosno

MSC Seguros, Lda.

Morcegos Trail Clube

Madeira Trail Team

North East Marathon Running Club

Atleta não filiado

Ørsted

Pinneberg Runners

Pol. Monte San Pietro

Polskie Dziki

Prešov Running Team

Paris Sport Club

Run&Fun

Rekord Bielsko-Biała

Individual filiado noutra federação

Industrial Revolutionaries

Marathon Club IRL

Ipswich

Ivanhoe Runners

Juventude Operária do Monte Abraão

Jörgs Albtraum

Karcher Krosno

Kilometres and Beers Team

Krosno Team

Laufreisen.de

Leśna Team

LG Run & Walk

LG Ultralauf

Lochaber Athletic Club

GKR Gostyń

Goszczycki Team Łowicz

Hamburger SV
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PARTICIPAÇÃO  /  participants

VFC POR 1 1
VIDAR NOR 1 1
VSC POR 1 1
WDPS POL 1 1
WIMB GBR 1 1
WWAC IRL 1 1
YKH GBR 1 1

Wimbledon Windmilers

West Waterford AC

York Knavesmire Harriers

Vitória Futebol Clube

Sportsklubben Vidar

Vitória Sport Clube

W Dredach Przez Świat
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PARTICIPAÇÃO  /  participants

F M Total F M Total

AUT 1 3 4 Total 69 232 301
BEL 1 1
BLR 1 1 sub 23 1 8 9
BRA 3 3 Sénior 16 59 75
BUL 1 1 V 35 4 21 25
CRO 1 1 V 40 10 19 29
CZE 1 1 V 45 11 33 44
DEN 1 3 4 V 50 15 29 44
ESP 3 1 4 V 55 7 27 34
EST 1 1 V 60 3 18 21
FIN 2 2 V 65 2 15 17
FRA 5 5 10 V 70 2 2
GBR 19 37 56 V 75 1 1
GER 5 26 31 V 80
GGY 1 1
GRE 2 2
HKG 1 1
HUN 6 4 10
IRL 2 10 12
ITA 2 3 5 DNS não partiu  /  did not start
JEY 1 1 DNF não concluiu  /  did not finish
LAT 2 2 DQ desclassificado  /  disqualified
MEX 1 1
NED 2 12 14
NOR 2 1 3
POL 6 23 29
POR 10 66 76
ROM 3 3
SRB 1 1
SVK 2 4 6
SWE 5 5
TUN 2 2
UKR 1 1 2
USA 2 3 5

Legenda / Label

Participantes por Nacionalidade  /  Runners by Country Participantes por Escalão Etário /  Runners by Age Group


